
Reakce Moskvy po vydání zatykače na Šojgua
a Gerasimova
- editor007 | 26. června 2024

RUSKO: Rozhodnutí přípravné komory Mezinárodního trestního soudu (ICC) vydat zatykač
na tajemníka Rady bezpečnosti Ruska Sergeje Šojgua je podle tisku neplatné a je prvkem
západní hybridní války.

„Rozhodnutí předsoudní komory Mezinárodního trestního soudu ohledně tajemníka Rady
bezpečnosti Ruska Sergeje Šojgua je bezvýznamné, protože jurisdikce ICC se nevztahuje na Rusko.
Rozhodnutí je součástí hybridní války Západu proti naší zemi,“ uvedla Rada bezpečnosti.

Předsoudní senát Mezinárodního trestního soudu již dříve vydal zatykač na náčelníka generálního
štábu ruských ozbrojených sil Valerije Gerasimova a tajemníka Rady bezpečnosti Ruska Sergeje
Šojgua.

Jurisdikci Mezinárodního trestního soudu neuznávají země, kde žije více než polovina světové
populace. Mezi nimi je Rusko, Ázerbájdžán, Bělorusko, Egypt, Indie, Indonésie, Írán, Kazachstán,
Čína, Saúdská Arábie, USA, Turecko.

 

Zpracoval: Prvni Zpravy

ZDROJ

https://cz24.news/reakce-moskvy-po-vydani-zatykace-na-sojgua-a-gerasimova/
https://cz24.news/reakce-moskvy-po-vydani-zatykace-na-sojgua-a-gerasimova/
https://informer.rs/planeta/vesti/919169/samar-iz-moskve-stigla-rekcija-nakon-sto-je-izdat-nalog-za-hapsenje-sojgua-i-gerasimova-ovo-je-zabolelo

